УЧРЕЖДЕНИЕ «ПАЛАТА
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ

ОТНОШЕНИЙ МЕНЗЕЛИНСКОГО

М УН ИЦ ИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
МИНЗЭЛв МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЬЩ М0ЛК0Т Ь0М  ЖИР
м е н э с е Б э т л э Р Е  п а л а т а с ы  ”

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕ СЕ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

М^ТГЩЦтАЛЬНОГО РАЙОНА.
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ БОЕРЫК

Об изъятии Имущества
из оперативного управления
МБДОУ № 6 «Аленушка» ММР РТ
и передаче в оперативное управление
МБДОУ № 4 «Гномик» ММР РТ

В целях сохранения и эффективного использования муниципального имущества,
в соответствии с Решением Совета Мензелинского муниципального района РТ от
17.11.2021г. № 10 «Об утверждении положения о порядке владения, пользования,
управления и распоряжения муниципальным имуществом Мензелинского
муниципального района РТ», на основании заявления заведующей Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
общеразвивающего вида № 6 «Аленушка» Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан Гильфановой Рании Рафисовны

1. Изъять из оперативного управления Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 6 «Аленушка»
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан имущество (далее -
Имущество):

1.1. Динамометр ДМЭР-120-0,5, инв.№ 01634160 1, 2011г., с первоначально
восстановительной стоимостью 4 000 (Четыреста тысячи) руб. 00 коп., с остаточной
стоимостью 00 руб.

1.2. Спирометр ССП, инв.№ 01634159 1, 2011г., с первоначально-восстановительной
стоимостью 4 500 (Четыреста тысячи пятьсот) руб. 00 коп., с остаточной стоимостью
00 руб.

2. Передать Имущество в состав казны Мензелинского муниципального района РТ.
3. Закрепить Имущество на праве оперативного управления за Муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад
общеразвивающего вида № 4 «Гномик» Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан.

4. МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Мензелинского
муниципального района РТ» со дня подписания настоящего распоряжения в
установленном порядке заключить с муниципальными учреждениями дополнительное
соглашение к договору о закреплении имущества в оперативное управление.

5. Обеспечить сохранность и эффективное использование муниципального имущества.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Р.С. Шакиров

Дополнительное соглашение Vo 4
к договору о закреплении имущесть;. е  о ’"г ,> нвное управление

за муниципальным учреждением
№ 04-04-0089/2022 от 14.11.2022г.

г.Мензелинск 16.12.2024г.

МКУ «Палата имущественных и земеньвмх отнотоений Мензелинского
муниципального района РТ», именуемое в дальнейшем « Vпп гшомоченный орган», в лице
Председателя МКУ «Палата имущественных и земельных отношений ММР РТ» Шакирова
Роберта Садиковича, действующего на основании Положения, с одной стороны, и
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида № 4 «Гномик» Меиз&линского муниципального района РТ,
именуемое в дальнейшем «Учреждение» в липе заведующей Ахметовой Гузель Фаритовны,
действующей на основании Устава, с другой стороны вместе именуемые Стороны, на основании
Распоряжения МКУ «ПИЗО Мензелинского муниципального талона РТ» № 1219 от 16.12.2024г.
заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее -  .Дополнительное соглашение) к
Договору о закреплении имущества в оперативное управление за муниципальным учреждением №
04-04-0089/2022 от 14.11.2022г (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Включить в перечень муниципального имущества, передаваемого в оперативное управление

согласно Приложению №1 к договору о закреплении имущества в оперативное управление за
муниципальным учреждением № 04-04-0089/7022 от -4.11.2022г. Имущество (далее -
Имущество):
1.1. Динамометр ДМЭР-120-0,5, инв.№ 01634160 1. 2011г.. с пешоначально-восстановительной

стоимостью 4 000 (Четыреста тысячи; руб. 0 J коп., с остаточной стоимостью 00 руб.
1.2. Спирометр ССП, инв.МЬ С163-4159_1, 20 . л  , j  перлонглапьно-восстановительной

стоимостью 4 500 (Четыреста тысячи ичъсо;, руб 0- ком, с остаточной стоимостью 00

2. Обязательства Сторон, незатронутые настоящим Дополнитгльным соглашением, остаются в
неизменном виде.

3. В случае возникновения противоречия между положениями настоящего Дополнительного

4. Настоящее Дополнительное соглашение,вступает z, силу с момента его подписания Сторонами.
5. Настоящее Дополнительное соглашение является иеогьемпемой частью Договора.
6. Дополнительное соглашение составлено к 2.-х экземплярах, имеющих равную юридическую

силу по одному экземпляру для каждой из Сторон Договоре.

руб.

соглашения и Договора, подлежит применению данное Дополнительное соглашение.

Подписи сторож;

Уполномоченный орган:
МКУ «Палата имущественных и
земельных отношений Мевзе.;лкексг а
муниципального района Р7»

у чреждение:
Мушщ*ганл* ное бюджетное дошкольное

Ърн.гьи,- у чреждение «Детский
■■■, об?^п.чзиизающего вида №4

- < Г М е н з е л и н с к о г о
мунин^пального района Республики
Татарстан

;нина, /i.ovj

йелинск, ул. Тукая, д.64
Г.Ф. Ахметова

А К Т
чрнема-передачн гсес чг.

г.Мензелинск 16.12.2024г.

МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Мензелинского
муниципального района РТ», именуемое в дальнейшем «Уполномоченный орган», в лице
Председателя МКУ «Палата имущественных и зе мельных отношений ММР РТ» Шакирова
Роберта Садиковича, действующего на основания Положения, с одной стороны, и
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида № 4 «Гномик» Мензелинского муниципального района РТ,
именуемое в дальнейшем «Учреждение» в липе заведующей Ахметовой Гузель Фаритовны,
действующей на основании Устава, с другой стороны зек «почили настоящий акт о
нижеследующем:

1. «Уполномоченный орган» в соответствии с дополнительным соглашением № 4 от
16.12.2024г. к договору о закреплении имущества в оперативное управление за
муниципальным учреждением № 04-04-0089/2022 от 14 1J ,2022г. передает, а «Учреждение»
принимает на праве оперативного управления м\тяиципальное имущество (далее -
Имущество):

1.1. Динамометр ДМЭР-120-0,5, h h b .N o  01634160 L  201 гг.. с первоначально-восстановительной
стоимостью 4 000 (Четыреста тысячи) руо. 00 коп., с остаточной стоимостью 00 руб.

1.2. Спирометр ССП, h h b .jY s 0 1 6 3 4 1 5 9 _ 1 ,  2 0 i  1г., .. первоначально-восстановительной
стоимостью 4 500 (Четыреста тысячи пятисот) о 0<; коп , с остаточной стоимостью 00
руб.

2. «Учреждение» принимает Имущество л том состоянии, ь котором он есть на день
подписания настоящего акта и каких - либо претензий к состоянию Имущества не имеет.

3. Настоящий передаточный акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой и? сторон.

Подписи сторон:

Уполномоченный орган:
МКУ «Палата имущественных и
земельных отношений Мелзегошского
муниципального района РТ»
ИНН 1628011207
ОГРН 1

. Ленина, д. 80

У ч v-<- -иг;
Му/шгояпаяытс-? бгодкетное дошкольное
обрйчозятеггьное учреждение «Детский
сад обше^а.сдавагощего вида №4
« к  ';.а о ж л и .>> М ензелинского
!^у«»1-пщА!*Ь1а:ого района Республики
Татарстан
vo-1'р  1 ,'}уц(\гаг]<)С)

ОГРН 1.0?! 605553276
Адрес: РТ, г Мекзелинск, ул. Тукая, д.64

Ахметова